



پیام سر منشی ملل متحد به مناسبت هشتم مارچ ۲۰۱۱

روز بین المللی زن

یک صد سال پیش، زمانیکه جهان برای بار نخست از روز بین المللی زن گرامیداشت به عمل می آورد، تساوی جنسیت اجتماعی و توانمند سازی زنان بیشتر نظریات افراطی پنداشته می شدند. در قرن حاضر، ما پیشرفت های قابل توجه را که از طریق وکالت مصمم، اقدامات عملی و سیاست گذاری روشن بدست آمده، تقدیر به عمل میآوریم. تا حال هم، زنان در خیلی از کشور ها به عنوان شهروندان درجه دوم به حساب می آیند.

باوجودیکه خلاء های جنسیت اجتماعی در عرصه آموزش رو به پر شدن است، اختلافات زیاد در برخی از کشور ها وجود دارد، و تعداد زیادی دختران از رفتن به مکتب منع گردیده یا قبل از وقت مکتب را ترک نموده و یا هم اینکه بعد از فراغت با مهارت های اندک فرصت های کمتر را دستیاب می گردند. تبعیض و خشونت های غیرقابل قبول در برابر زنان و دختران از سوی همسران و اقارب هنوز هم ادامه دارد. در خانه و مکتب، در محیط کاری زن بودن معنی آسیب پذیر بودن می باشد. و در بسیاری از ساحات در حال منازعه، خشونت جنسی به گونه قصدی و سیستماتیک بمنظور تهدید زنان و در کل جامعه بکار می رود.

کمپاین وحدت من برای محو خشونت در برابر زنان یکجا با شبکه مردان رهبر آن بخاطر پایان بخشیدن معافیت و تغییر طرز افکار فعالیت می نمایند. همچنان اراده جامعه جهانی برای مجازات و جلوگیری از تجاوز جنسی در حال رشد است، و در این راستا کار های بیشتر را برای تطبیق قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت در مورد زنان، صلح و امنیت که اهمیت اشتراک زنان را در همه بخش های بازسازی و حفظ صلح برجسته می سازد، باید انجام داد.

ساحه دیگری که ما عجالاً ضرورت داریم تا در آن پیشرفت های مهم را شاهد باشیم، صحت زنان و اطفال می باشد. در اجلاس سپتمبر ۲۰۱۰ در اهداف هزاره انکشافی اهمیت مرکزی این مسئله شناخته شد و کشور های عضو و جامعه بشر دوست حمایت جدی خود را در قبال استراتژی جهانی برای نجات حیات و بهبود صحت زنان و اطفال ظرف چهار سال آینده، تعهد نمودند.

در ساحه تصمیم گیری بیشتر زنان در بسا کشور ها کرسی های را ذیحق در پارلمان بدست می آوردند. کمتر از ۱۰ درصد روسای جمهور کشور ها را زنان تشکیل می دهد حتی تا جاییکه نقش زنان در سیاست برجسته بوده و

غالباً در سائر ساحات تصمیم‌گیری، به شمول سطوح عالی صنعت و تجارت شدیداً با قلت نمایندگی مواجه می‌باشند. در ابتکار اخیر ملل متحد، بخاطر جبران عدم تعادل، اصول توانمندسازی زنان توسط ۱۳۰ کشور بزرگ پذیرفته شد.

امسال نظارت کنندگان بین‌المللی روز زن روی دسترسی مساویانه بالای تعلیم و تربیه، آموزش و دانش و تکنالوژی تمرکز می‌نمایند. تلفون همراه و انترنت، بطور مثال زنان را قادر می‌سازد تا صحت خود و فامیل خود را بهبود بخشیده و از فرصت‌های عایداتی استفاده کرده و خود را در برابر سوء استفاده و آسیب‌پذیری محافظت نمایند. دسترسی به چنین افزار که با تعلیم و تربیه و آموزش تقویت گردد به زنان کمک می‌نماید تا حلقه فقر را شکسته، علیه بی‌عدالتی مبارزه کرده و از حقوق خود بهره‌برداری نمایند.

ایجاد نهاد ملل متحد برای مساوات جنسیت اجتماعی و توانمندسازی زنان - زنان ملل متحد - قصد ما را مبنی بر تعقیب این موضوع عمیقتر می‌سازد. تنها از طریق سهمگیری کامل و مساوی زنان در تمام ساحات عمومی و خصوصی زندگی می‌توانیم به یک جامعه پایدار، صلح‌آمیز و با عدالت که از آن در منشور سازمان ملل وعده داده شده، نایل گردیم.